
Администрация  

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «18 » августа 2022 года №114 
           с. Белозерское 

 
 

Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт муници-

пального жилищного фонда Белозерского муниципального округа Курганской 

области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом Белозерского муниципального округа, Администрация Белозер-

ского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Содержание и ремонт муни-

ципального жилищного фонда Белозерского муниципального округа Курганской 

области» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи-

страции Белозерского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Белозерского муниципального округа Курганской области, 

начальника отдела ЖКХ и градостроительной деятельности. 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                   А.В. Завьялов 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 1  

к постановлению Администрации Бело-

зерского муниципального округа  

от  «18» августа 2022  года №114      

«Об утверждении муниципальной программы 

«Содержание и ремонт муниципального жи-

лищного фонда Белозерского муниципально-

го округа Курганской области» 

 
 

Муниципальная программа 

«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда Белозерского 

муниципального округа» 

 

 

Раздел I. Паспорт 

муниципальной программы «Содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда Белозерского муниципального округа» 

 

Полное наиме-

нование муни-

ципальной про-

граммы 

Муниципальная программа «Содержание и ремонт му-

ниципального жилищного фонда Белозерского муници-

пального округа» (далее – программа) 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Отдел ЖКХ и градостроительной деятельности Админи-

страции Белозерского муниципального округа (далее – 

ЖКХ) 

Отдел имущественных и земельных отношений Админи-

страции Белозерского муниципального округа (далее – 

ОИЗО) 

Территориальные отделы Администрации Белозерского 

муниципального округа 

Цели и задачи 

программы 

Цель программы: приведение жилищного фонда, нахо-

дящегося в муниципальной собственности Белозерского 

муниципального района (далее – муниципальный жи-

лищный фонд) к нормативным требованиям, установ-

ленным жилищным законодательством Российской Фе-

дерации. 

Задачи программы: 

- обеспечение жилых помещений муниципального жи-

лищного фонда приборами учета потребления комму-

нальных ресурсов; 

- восстановление эксплуатационных характеристик жи-

лых помещений муниципального жилищного фонда, 

подлежащих капитальному ремонту 

Основные пока- - доля жилых помещений муниципального жилищного 



3 
 

затели (индика-

торы) 

фонда, обеспеченных приборами учета потребления 

коммунальных ресурсов, в общем количестве жилых по-

мещений муниципального жилищного фонда на 1 января 

планируемого года; 

- доля жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, в которых произведены работы по капитальному 

ремонту в общем количестве жилых помещений муни-

ципального жилищного фонда на 1 января планируемого 

года, подлежащих ремонту 

Сроки и этапы 

выполнения про-

граммы 

Срок выполнения программы: 2022 – 2025 годы. 

Программа реализуется в один этап 

Перечень основ-

ных мероприя-

тий программы 

Основные мероприятия программы: 

- подача от имени собственника муниципального жилищно-

го фонда заявления в межведомственную комиссию Бело-

зерского муниципального округа о признании жилого по-

мещения муниципального жилищного фонда пригодным 

(непригодным) для проживания; 

- выдача результата межведомственной комиссии Белозер-

ского муниципального округа о признании жилого помеще-

ния муниципального жилищного фонда пригодным (непри-

годным) для проживания 

Формирование перечня жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, подлежащего капитальному ремонту; 

- оплата взносов на капитальный общего ремонт имуще-

ства в многоквартирных домах в НО «Региональный опе-

ратор – Фонд капитального ремонта многоквартирных до-

мов в Курганской области»; 

- установка (поверка, замена) приборов учета потребле-

ния коммунальных ресурсов в муниципальном жилищ-

ном фонде; 

- разработка проектно-сметной документации на прове-

дение работ по капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда; 

- проведение плановых работ по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда; 

- проведение внеплановых работ по капитальному ремон-

ту муниципального жилищного фонда; 

- оплата выполненных работ в соответствии с исполни-

тельной документацией (КС-2, КС-3) 



4 
 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания программы  

(с разбивкой по 

годам) 

При реализации программы планируется привлекать 

средства бюджета Белозерского муниципального округа 

Курганской области (далее –бюджет округа). 

Общий объем денежных средств, направляемых  

на содержание и ремонт муниципального жилищного 

фонда, составит 1030 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 206 тыс. рублей; 

2023 год – 206 тыс. рублей; 

2024 год – 206 тыс. рублей; 

2025 год – 206 тыс. рублей; 

Ожидаемые ко-

нечные результа-

ты реализации 

программы 

Выполнение мероприятий программы позволит: 

- обеспечить не менее 80 % жилых помещений муници-

пального жилищного фонда приборами учета потребле-

ния коммунальных ресурсов; 

- увеличить долю отремонтированных жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, в общем количестве 

жилых помещений муниципального жилищного фонда 

на 1 января планируемого года до 20,0 % 

 

Раздел II. Общая характеристика текущего состояния сферы содержания и 

ремонта муниципального жилищного фонда 

 

В соответствии с Законом Курганской области от 29.12.2021 г. № 

172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской обла-

сти, во вновь образованное муниципальное образование - Белозерский му-

ниципальный округ Курганской области» вопросы местного значения по 

содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда переданы для 

исполнения в Администрацию Белозерского муниципального округа. 

По состоянию на 01.08.2022 г. в муниципальной собственности Бе-

лозерского муниципального округа Курганской области (далее – округ) 

находится 241 жилое помещение (квартир и жилых домов).  

Ранее полномочия по содержанию и ремонту муниципального жи-

лищного фонда осуществлялись органами местного самоуправления сель-

ских поселений округа. При этом ремонт жилых помещений сельскими по-

селениями округа не производился, приборы учета потребления комму-

нальных ресурсов в жилых помещениях муниципального жилищного фон-

да устанавливались выборочно.  

Сложившаяся ситуация привела к тому, что в настоящее время му-

ниципальный жилищный фонд имеет физический износ от 25 до 55 %, 

обеспечение приборами учета составляет чуть более 50%.  

Проведение мероприятий по обеспечению муниципального жи-

лищного фонда Белозерского муниципального округа приборами учета по-



5 
 

требления коммунальных ресурсов, а также восстановлению эксплуатаци-

онных характеристик жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, позволит привести муниципальный жилищный фонд в состояние, 

соответствующее требованиям жилищного законодательства Российской 

Федерации. 

 

Раздел III. Приоритеты и цели политики района в сфере содержания и ре-

монта муниципального жилищного фонда. Цели и задачи программы 

 

В сфере содержания и ремонта муниципального жилищного фонда 

целью политики Белозерского муниципального округа является создание и 

обеспечение устойчивого функционирования системы ремонта жилых по-

мещений муниципального жилищного фонда, обеспечивающих его свое-

временное проведение, необходимое качество и разумную стоимость ра-

бот.  

Программа направлена на создание безопасных и комфортных 

условий для проживания граждан в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 600 «О мерах по обеспечению 

граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и по-

вышению качества жилищно-коммунальных услуг», что позволит сформи-

ровать систему мотивации участников правоотношений в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, стимулирующей их к рациональному и энер-

гоэффективному поведению. 

Целью программы является приведение муниципального жилищно-

го фонда к нормативным требованиям, установленным жилищным законо-

дательством Российской Федерации. 

Задачи программы: 

- обеспечение жилых помещений муниципального жилищного фон-

да приборами учета потребления коммунальных ресурсов; 

- восстановление эксплуатационных характеристик жилых помеще-

ний муниципального жилищного фонда, подлежащих капитальному ре-

монту. 

 

Раздел IV. Прогноз конечных результатов реализации программы 

 

По итогам реализации программы в течение 2022 – 2025 годов, не 

менее 80 % жилых помещений муниципального жилищного фонда будет 

приборами учета потребления коммунальных ресурсов, доля отремонтиро-

ванных жилых помещений муниципального жилищного фонда, в общем 

количестве жилых помещений муниципального жилищного фонда на 1 ян-

варя планируемого года увеличится до 20,0 %. 

Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного 

фонда обеспечат безопасные и комфортные условий для проживания граж-

дан.  

http://docs.cntd.ru/document/902345095
http://docs.cntd.ru/document/902345095
http://docs.cntd.ru/document/902345095
http://docs.cntd.ru/document/902345095


6 
 

 

Раздел V. Сроки и этапы реализации программы 

 

Срок выполнения программы: 2022 – 2025 годы. Программа реали-

зуется в один этап. 

 

Раздел VI. Перечень показателей (индикаторов) программы 

 

Перечень показателей (индикаторов) программы приведен в при-

ложении 1 к настоящей программе. 

Данный перечень необходим для оценки эффективности и резуль-

тативности решения задач, определенных программой. 

Для оценки эффективности реализации программы используются 

следующие показатели (индикаторы): 

- доля жилых помещений муниципального жилищного фонда, обес-

печенных приборами учета потребления коммунальных ресурсов, в общем 

количестве жилых помещений муниципального жилищного фонда на 1 ян-

варя планируемого года; 

- доля жилых помещений муниципального жилищного фонда, в ко-

торых произведены работы по капитальному ремонту в общем количестве 

жилых помещений муниципального жилищного фонда на 1 января плани-

руемого года, подлежащих ремонту. 

Показатель (индикатор) рассчитывается следующим образом: 

- доля жилых помещений муниципального жилищного фонда, обес-

печенных приборами учета потребления коммунальных ресурсов, в общем 

количестве жилых помещений муниципального жилищного фонда на 1 ян-

варя планируемого года определяется отношением количества жилых по-

мещений муниципального жилищного фонда, обеспеченных приборами 

учета потребления коммунальных ресурсов, к общему количеству жилых 

помещений муниципального жилищного фонда на 1 января планируемого 

года, включенных в реестр муниципальной собственности Белозерского 

муниципального округа; 

- доля жилых помещений муниципального жилищного фонда, в ко-

торых произведены работы по капитальному ремонту в общем количестве 

жилых помещений муниципального жилищного фонда на 1 января плани-

руемого года определяется отношением количества отремонтированных 

жилых помещений муниципального жилищного фонда к общему количе-

ству жилых помещений муниципального жилищного фонда на 1 января 

планируемого года, подлежащих ремонту. 

Условиями прекращения реализации программы являются досроч-

ное достижение цели и задач программы, а также изменение механизмов 

реализации государственной политики в сфере содержания и ремонта жи-

лищного фонда. 

 



7 
 

Раздел VII. Краткое описание основных мероприятий программы 

 

Перечень основных мероприятий программы приведен в приложе-

нии 2 к настоящей программе. 

Мероприятия выполняются по следующим разделам: 

1. Подача от имени собственника муниципального жилищного фонда 

заявления в межведомственную комиссию района о признании жилого поме-

щения муниципального жилищного фонда пригодным (непригодным) для 

проживания. 

Исполнителем данного мероприятия является отдел ЖКХ. 

2. Выдача результата межведомственной комиссии района о признании 

жилого помещения муниципального жилищного фонда пригодным (непри-

годным) для проживания. 

Исполнителем данного мероприятия является отдел ЖКХ. 

Непосредственным результатом выполнения мероприятий, указан-

ных в пунктах 1, 2 настоящего раздела программы, является получение за-

ключения о пригодности жилого помещения муниципального жилищного 

фонда для проживания, необходимости проведения ремонта. 

3. Формирование перечня жилых помещений муниципального жи-

лищного фонда, подлежащего капитальному ремонту. 

Исполнителем данного мероприятия является отдел ЖКХ. 

Непосредственным результатом выполнения мероприятия является 

перечня жилых помещений муниципального жилищного фонда, подлежащего 

капитальному ремонту. 

4. Оплата взносов на капитальный общего ремонт имущества в 

многоквартирных домах в НО «Региональный оператор – Фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных домов в Курганской области». 

Исполнителем данного мероприятия является отдел ЖКХ. 

Непосредственным результатом выполнения мероприятий, указан-

ных в пунктах 4, 5 настоящего раздела программы, является проведение 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, в которых расположен муниципальный жилищный фонд. 

6. Установка (поверка, замена) приборов учета потребления комму-

нальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде. 

Исполнителем данного мероприятия является отдел ЖКХ. 

Непосредственным результатом выполнения мероприятия является 

обеспечение муниципального жилищного фонда приборами учета, стиму-

лирующее энергоэффективное поведение. 

7. Разработка проектно-сметной документации на проведение работ 

по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда  

Исполнителем данного мероприятия является отдел ЖКХ. 

Непосредственным результатом выполнения мероприятия является 

получение проектно-сметной документации на проведение работ по капи-

тальному ремонту муниципального жилищного фонда. 



8 
 

8. Проведение плановых работ по капитальному ремонту муници-

пального жилищного фонда. 

Исполнителем данного мероприятия является отдел ЖКХ. 

9. Проведение внеплановых работ по капитальному ремонту муни-

ципального жилищного фонда. 

Исполнителем данного мероприятия является отдел ЖКХ. 

Непосредственным результатом выполнения мероприятий, указан-

ных в пунктах 8, 9 настоящего раздела программы, является восстановле-

ние эксплуатационных характеристик жилых помещений муниципального 

жилищного фонда. 

10. Оплата выполненных работ в соответствии с исполнительной 

документацией (КС-2, КС-3). 

Исполнителем данного мероприятия являются отдел ЖКХ. 

Непосредственным результатом выполнения данного мероприятия 

является оплата выполненных работ по ремонту (содержанию) муници-

пального жилищного фонда. 

 

Раздел VIII. Ресурсное обеспечение реализации программы 

 

Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального округа. 

Общий объем денежных средств, направляемых на содержание и 

ремонт муниципального жилищного фонда, составит 1030 тыс. рублей, в 

том числе: 

2022 год – 206 тыс. рублей; 

2023 год – 206 тыс. рублей; 

2024 год – 206 тыс. рублей; 

2025 год – 206 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств 

бюджета Белозерского муниципального округа отражено в приложении 3 к 

настоящей программе. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Белозерского 

муниципального округа приведена в приложении 4 к настоящей програм-

ме. 

Указанные объемы финансирования являются расчетными. Факти-

ческие объемы финансирования реализации программы устанавливаются в 

зависимости от количества жилых помещений муниципального жилищно-

го фонда, признанных подлежащими капитальному ремонту, стоимости 

приборов учета потребления коммунальных ресурсов и услуг по их уста-

новке, размера взносов на капитальный ремонт общего имущества в мно-

гоквартирных домах. 

 

Раздел IX. Механизм реализации программы 

 



9 
 

Механизм реализации программы предполагает проведение работ 

по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда. 

В целях формирования планов по капитальному ремонту муници-

пального жилищного фонда отдел имущественных и земельных отноше-

ний от имени собственника муниципального жилищного фонда заявления в 

межведомственную комиссию района о признании жилого помещения муни-

ципального жилищного фонда пригодным (непригодным) для проживания. 

Решение о пригодности (непригодности) жилого помещения муници-

пального жилищного фонда для проживания принимается межведомственной 

комиссией района в течение 30 рабочих дней. 

Выдача результата межведомственной комиссии района о признании 

жилого помещения муниципального жилищного фонда пригодным (непри-

годным) для проживания осуществляется отделом ЖКХ. 

В случае признания жилого помещения муниципального жилищного 

фонда пригодным для проживания и подлежащим капитальному ремонту, от-

дел имущественных и земельных отношений включает такое жилое помеще-

ние в перечень жилых помещений муниципального жилищного фонда, подле-

жащих капитальному ремонту. 

Предоставление субсидий управляющим организациям на капиталь-

ный ремонт многоквартирных домов, находящихся в управлении данных 

организаций осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным 

постановлением Белозерского муниципального округа Курганской обла-

сти. 

Оплата взносов на капитальный общего ремонт имущества в много-

квартирных домах осуществляется в соответствии с платежными документа-

ми, предоставленными НО «Региональный оператор – Фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов в Курганской области». 

Установка (поверка, замена) приборов учета потребления комму-

нальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде осуществляется от-

делом ЖКХ по заявлению граждан, проживающих в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда, путем заключения муниципального 

контракта с подрядной организацией. 

Разработка проектно-сметной документации на проведение работ 

по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда осуществля-

ется отделом ЖКХ в случае проведения работ по капитальному ремонту 

жилых помещений муниципального жилищного фонда, путем заключения 

муниципального контракта с подрядной организацией. 

Проведение работ по капитальному ремонту муниципального жи-

лищного фонда осуществляется отделом ЖКХ на основании проектно-

сметной документации, путем заключения муниципального контракта с 

подрядной организацией. 

Оплата выполненных работ производится Администрацией Бело-

зерского муниципального округа в соответствии с исполнительной доку-

ментацией (КС-2, КС-3). 



10 
 

Оценка эффективности реализации программы проводится в соот-

ветствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации му-

ниципальных программ Белозерского муниципального округа. 

 

Раздел Х. Организация управления программой и контроль за ее реализа-

цией 

 

Организация управления и текущий контроль за реализацией про-

граммы осуществляет отделом ЖКХ и градостроительной деятельности 

Администрация Белозерского муниципального округа. 

Результаты реализации программы направляется Главе Белозерско-

го муниципального округа по итогам первого полугодия и года. 
 

 

 

 

Управляющий делами,  

начальник управления делами                                                   Н.П. Лифинцев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Приложение 1 

к муниципальной программе «Содержание и 

ремонт муниципального жилищного фонда 

Белозерского муниципального округа Кур-

ганской области» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда Белозерского  

муниципального округа Курганской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование Едини-

ца 

измере-

ния 

Значение индикатора (показателя) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Доля жилых помещений муни-

ципального жилищного фонда, 

обеспеченных приборами учета 

потребления коммунальных ре-

сурсов,  

в общем количестве жилых по-

мещений муниципального жи-

лищного фонда на 1 января пла-

нируемого года 

% 60,0 65,0 70,0 75,0 80,0 

2. Доля жилых помещений муни-

ципального жилищного фонда, в 

которых произведены работы по 

капитальному ремонту в общем 

количестве жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда на 1 января планируемого 

года, подлежащих ремонту 

% 10,0 12,0 14,0 16,0 20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Приложение 2 

к муниципальной программе «Содержание и 

ремонт муниципального жилищного фонда 

Белозерского муниципального округа Кур-

ганской области» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы «Содержание и ремонт 

муниципального жилищного фонда Белозерского муниципального округа  

Курганской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель 

Срок 

реализа-

ции 

Непосред-

ственный 

результат реа-

лизации 

основного ме-

роприятия 

(краткое опи-

сание) 

Последствия 

не реализации ос-

новного мероприя-

тия 

1. Подача от имени соб-

ственника муниципаль-

ного жилищного фонда 

заявления в межведом-

ственную комиссию 

района о признании жи-

лого помещения муни-

ципального жилищного 

фонда пригодным (не-

пригодным) для прожи-

вания 

Отдел 

имуще-

ственных 

и земель-

ных от-

ношений 

2022 – 

2025 

годы 

выдача заклю-

чения о при-

годности жи-

лого помеще-

ния муници-

пального жи-

лищного фонда 

для прожива-

ния, необхо-

димости про-

ведения ре-

монта 

отсутствие актуаль-

ной информации о 

состоянии муници-

пального жилищно-

го фонда 

2. Выдача результата меж-

ведомственной комис-

сии района о признании 

жилого помещения му-

ниципального жилищно-

го фонда пригодным 

(непригодным) для про-

живания 

Отдел 

ЖКХ 

2022 – 

2025 

годы 

выдача заклю-

чения о при-

годности жи-

лого помеще-

ния муници-

пального жи-

лищного фонда 

для прожива-

ния, необхо-

димости про-

ведения ре-

монта 

отсутствие актуаль-

ной информации о 

состоянии муници-

пального жилищно-

го фонда 

3. Формирование перечня 

жилых помещений му-

ниципального жилищно-

го фонда, подлежащего 

капитальному ремонту 

Отдел 

ЖКХ 

2022 – 

2025 

годы 

утверждения 

перечня жилых 

помещений 

муниципально-

го жилищного 

фонда, подле-

отсутствие актуаль-

ной информации о 

состоянии муници-

пального жилищно-

го фонда 



13 
 

жащего капи-

тальному ре-

монту 

4. Оплата взносов на капи-

тальный общего ремонт 

имущества в многоквар-

тирных домах в НО «Ре-

гиональный оператор – 

Фонд капитального ре-

монта многоквартирных 

домов в Курганской об-

ласти» 

Отдел 

ЖКХ 

2022 – 

2025 

годы 

проведение 

работ по капи-

тальному ре-

монту общего 

имущества в 

многоквар-

тирных домах, 

в которых 

расположен 

муниципаль-

ный жилищ-

ный фонд 

ненадлежащее со-

стояние многоквар-

тирных домов, в ко-

торых расположен 

муниципальный 

жилищный фонд 

5. Установка (поверка, 

замена) приборов учета 

потребления комму-

нальных ресурсов в 

муниципальном жи-

лищном фонде 

Отдел 

ЖКХ 

2022 – 

2025 

годы 

обеспечение 

муниципаль-

ного жилищ-

ного фонда  

приборами 

учета, стиму-

лирующее 

энергоэффек-

тивное пове-

дение 

ненадлежащее со-

держание муници-

пального жилищно-

го фонда 

6. Разработка проектно-

сметной документации 

на проведение работ по 

капитальному ремонту 

муниципального жи-

лищного фонда 

Отдел 

ЖКХ 

2022 – 

2025 

годы 

получение 

проектно-

сметной доку-

ментации на 

проведение 

работ по капи-

тальному ре-

монту муни-

ципального 

жилищного 

фонда 

невозможность 

определения стои-

мости работ по ка-

питальному ремон-

ту муниципального 

жилищного фонда 

7. Проведение плановых 

работ по капитальному 

ремонту муниципаль-

ного жилищного фонда 

Отдел 

ЖКХ 

2022 – 

2025 

годы 

восстановле-

ние эксплуа-

тационных ха-

рактеристик 

жилых поме-

щений муни-

ципального 

жилищного 

фонда 

ненадлежащее со-

стояние муници-

пального жилищно-

го фонда 

8. Проведение внеплано-

вых работ по капиталь-

ному ремонту муници-

Отдел 

ЖКХ 

2022 – 

2025 

годы 

восстановле-

ние эксплуа-

тационных ха-

ненадлежащее со-

стояние муници-

пального жилищно-



14 
 

пального жилищного 

фонда 

рактеристик 

жилых поме-

щений муни-

ципального 

жилищного 

фонда 

го фонда 

9. Оплата выполненных 

работ в соответствии с 

исполнительной доку-

ментацией (КС-2, КС-

3) 

Отдел 

ЖКХ 

в тече-

ние 

30 рабо-

чих дней 

с момен-

та под-

писания 

исполни-

тельной 

доку-

мента-

ции 

оплата выпол-

ненных работ 

по ремонту 

(содержанию) 

муниципаль-

ного жилищ-

ного фонда 

нарушение требо-

ваний законода-

тельства Россий-

ской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Приложение 3 

к муниципальной программе «Содержание и 

ремонт муниципального жилищного фонда 

Белозерского муниципального округа Кур-

ганской области» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт муниципаль-

ного жилищного фонда Белозерского муниципального округа Курганской обла-

сти» за счет средств бюджета округа 

 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель 

Оценка расходов по годам (тыс. руб-

лей) 

2022 2023 2024 2025 

  Всего 206 206 206 206 

1. Установка (поверка, заме-

на) приборов учета по-

требления коммунальных 

ресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 

 6,000 6,000 6,000 6,000 

2. Разработка проектно-

сметной документации на 

проведение работ по капи-

тальному ремонту муни-

ципального жилищного 

фонда 

Отдел ЖКХ 0,000 0,000 0,000 0,000 

3. Проведение плановых ра-

бот по капитальному ре-

монту муниципального 

жилищного фонда 

Отдел ЖКХ 0,000 0,000 0,000 0,000 

4. Оплата взносов на капи-

тальный общего ремонт 

имущества в многоквар-

тирных домах в НО «Реги-

ональный оператор – Фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов в 

Курганской области» 

Отдел ЖКХ 0,000 0,000 0,000 0,000 

5. Проведение внеплановых 

(аварийных) работ по ка-

питальному ремонту му-

ниципального жилищного 

фонда 

Отдел ЖКХ 200 200 200 200 

 

 



16 
 

Прогнозная оценка 

расходов федерального бюджета, бюджета округа и внебюджетных 

средств на реализацию муниципальной программы «Содержание и ремонт 

муниципального жилищного фонда Белозерского муниципального округа  

Курганской области» 

 

№ п/п Наименование ос-

новного мероприя-

тия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов по годам (тыс. руб-

лей) 

2022 2023 2024 2025 

  всего 206 206 206 206 

федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет округа 206 206 206 206 

внебюджетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 

1. Установка (поверка, 

замена) приборов 

учета потребления 

коммунальных ре-

сурсов в муници-

пальном жилищном 

фонде 

всего 6,000 6,000 6,000 6,000 

федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет района 6,000 6,000 6,000 6,000 

внебюджетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 

2. Разработка проект-

но-сметной доку-

ментации на прове-

дение работ по ка-

питальному ремон-

ту муниципального 

жилищного фонда 

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет района 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюджетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 

3. Проведение плано-

вых работ по капи-

тальному ремонту 

муниципального 

жилищного фонда 

всего 200 200 200 200 

федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет района 200 200 200 200 

внебюджетные 0,000 0,000 0,000 0,000 



17 
 

средства 

4. Оплата взносов на 

капитальный обще-

го ремонт имуще-

ства в многоквар-

тирных домах в НО 

«Региональный 

оператор – Фонд 

капитального ре-

монта многоквар-

тирных домов в 

Курганской обла-

сти» 

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет района 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюджетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 

5. Проведение вне-

плановых (аварий-

ных) работ по капи-

тальному ремонту 

муниципального 

жилищного фонда 

всего 200 200 200 200 

федеральный 

бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет района 200 200 200 200 

внебюджетные 

средства 

0,000 0,000 0,000 0,000 

 


